

Asia: VN/19196/2024

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Suomen Akatemiasta annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Maanmittauslaitos kiittää mahdollisuudesta lausua opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Suomen Akatemiasta annetun lain muuttamisesta.

Maanmittauslaitos tuo esiin asiassa seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan nykyisen tutkimusinfrastruktuurikomitean muuttamista tutkimusinfrastruktuuritoimikunnaksi, jonka tehtävät ja nimittämiskäytännöt vastaisivat Akatemian muiden toimikuntien tehtäviä ja nimittämiskäytäntöjä. Tosiassillisesti tämä tarkoittaa, että tutkimusinfrastruktuuritoimikunta koostuisi vastedes tutkijoista eikä nykyistä vastaavasti organisaatioiden ylimmästä johdosta.

Koska tutkimusinfrastruktuuritoiminta ja sen rahoitus on hyvin erityyppistä kuin ohjelmamuotoinen tutkimustoiminta ja sen rahoitus, Maanmittauslaitos katsoo, että nykyisen kaltainen, organisaatioiden johdosta koostuva elin soveltuu parhaiten päättämään tutkimusinfrastruktuurien kokonaisuudesta. Tutkimusinfrastruktuureille tyypillistä on pysyväisluonteinen, pitkäjänteinen toiminta, joka vaatii vahvan organisaatiotason sitoutumisen. Myös tästä syystä on perusteltua, että kansallisesta tieteellisen tutkimuksen infrastruktuurin kokonaisuudesta päättää tutkimusorganisaatioiden ylin johto. Toimikuntiin ei ole saanut esittää organisaatioiden johtoryhmien jäseniä, mikä tutkimusinfrastruktuurien kannalta olisi haasteellista.

Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi säännös, jonka mukaan Akatemian tulisi tehtäviään hoitaessaan ottaa huomioon Suomen kansallinen turvallisuus ja kansainväliset velvoitteet sekä ulko- ja turvallisuuspoliittiset linjaukset. Maanmittauslaitos kannattaa lisättävää säännöstä, koska nykyinen

turvallisuustilanne huomioiden voi tulla tilanteita, jolloin tutkimushankkeisiin liittyy Suomen kansalliseen turvallisuuteen liittyviä näkökohtia.

Mikkonen Soile

Maanmittauslaitos - Pääjohtaja Pasi Patrikainen ja ylijohaja Petri Korpinen